
InnoviWeldTM

Sistemas soldados por inducción
Los sistemas de techado InnoviTPO monocapa soldados por inducción de IKO se unen por 
debajo de la membrana mediante el calentamiento por inducción de platos especiales; estas 
placas se fijan a través de las capas de aislamiento en la cubierta.

Para obtener 
los informes 

completos de 
las pruebas, 

escanear este 
código QR.

Véase más listados RoofNav de los sistemas InnoviWeld de IKO, incluyendo sobre otros tipos de cubiertas, en www.iko.com/comm/es.

Garantía limitada Diamond Shield de IKO con cobertura  
estándar de velocidad del viento de 88 kmh (55 mph)

ÍNDICE DE  
FIJACIÓN*

Campo 6 por  
tablero de 4' x 8'

Perímetro 9 por  
tablero de 4' x 8'

Esquinas 12 por  
tablero de 4' x 8'

FIJACIONES  
Y PLACAS 

NECESARIAS
InnoviFast HD (#15) InnoviWeld Plates

MEMBRANA 
HOMOLOGADA InnoviTPO 60-mil InnoviTPO 80-mil

SUSTRATOS 
APROBADOS IKOThermTM IKOTherm III CoverShield DensDeck Prime

*Estos índices de fijación son los requisitos mínimos para poder recibir una garantía Diamond Shield de IKO con cobertura estándar de velocidad  
de viento de 88 kmh (55 mph). Otros requisitos de códigos o especificación pueden requerir mejoras adicionales. A la hora de determinar los índices 
de fijación, seguir siempre los requisitos aplicables más estrictos, ya sea de un organismo de CÓDIGO o de IKO Commercial.

Los sistemas que utilizan una barrera de aire/vapor pueden requerir fijaciones adicionales (polietileno de 6 milimétros no incluido), se pueden  
encontrar todos los requisitos de instalación y garantía en iko.com/comm/es.

Muestra FM RoofNav©-Sistemas InnoviWeld homologados

ENSAMBLAJE # TIPO DE  
APLICACIÓN

TIPO DE  
CUBIERTA

LEVANTAMIENTO 
POR VIENTO (PSF)

FIJACIONES POR  
TABLERO DE 4' X 8'

498933-0-0 Nuevo techado Acero 90 6

498935-0-0 Nuevo techado Acero 105 8

498936-0-0 Nuevo techado Acero 165 16

498938-0-0 Nuevo techado Acero 210 16
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© 2024 IKO Industries Inc. Todos los derechos reservados.

La información contenida en esta hoja se basa en los datos que se consideran verdaderos y precisos según las pruebas internas periódicas y las mediciones  
de producción en el momento de la fabricación. La información se ofrece únicamente para la consideración, investigación y verificación del usuario.  

Nada de lo aquí contenido constituye o representa una garantía por la que el fabricante pueda ser considerado legalmente responsable.
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Title: Detail Number:INDUCTION WELD SYSTEM FASTENER PATTERN -
6 FASTENERS

FP-IW-6
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Title: Detail Number:INDUCTION WELD SYSTEM FASTENER PATTERN -
8 FASTENERS

FP-IW-8

Seis (6) Ocho (8)

12
00

m
m

48
"

2400mm

96"

300

12"

900

36"

900

36"

300

12"

15
0

6"

45
0

18
"

45
0

18
"

15
0

6"

Title: Detail Number:INDUCTION WELD SYSTEM FASTENER PATTERN -
9 FASTENERS

FP-IW-9
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Title: Detail Number:INDUCTION WELD SYSTEM FASTENER PATTERN -
12 FASTENERS

FP-IW-12

Nueve (9) Doce (12)

Consultar www.iko.com/comm/sp para obtener más patrones de fijación, instrucciones de instalación y requisitos de sujeción.

Nota: Los sistemas InnoviWeld de IKO, instalados por un aplicador aprobado, son elegibles para la Garantía Diamond Shield de IKO. Sírvase ver la Guía de 
colocación de monocapas de IKO y el manual de instalación para conocer todos los requisitos de instalación o póngase en contacto con su representante 
local de IKO para obtener más información.

Precios de garantía limitada Diamond Shield de IKO

PLAZO DE  
GARANTÍA 5 AÑOS 10 AÑOS 15 AÑOS 20 AÑOS 25 AÑOS 30 AÑOS

PRECIO/ 
CANT. PIES $0.02 $0.04 $0.07 $0.10 $0.12 $0.15

MÍNIMO $350.00 $500.00 $750.00 $1,000.00 $1,500.00 $2,000.00

IKO InnoviWeldTM Patrones de fijación del sistema


